
LITERATURA A ODKAZY

Použitá a doporučená literatura

Angelovská, O., Frič, R, Goulli, R.: Revitalizace a konsolidace neziskového sektoru 
v ČR po roce 1989, AGNES, Praha 2009;

Bakule, M.: Zaměstnanost -  konceptuálni východiska, možnosti empirického zkoumání 
a dosavadní výsledky v České republice, Fórum sociální politiky, 2/2014;

Barrett, L., Dunbar, R., Lyccett, J: Evoluční psychologie člověka, Portál, Praha 2007;

Bárta, J.: Strategické plánování pro neziskové organizace, NROS, Praha 1997;

Baštecká, B. a kol.: Terénní krizová práce. Psychosociální intervenční týmy, Grada, 
Praha 2005;

Bernard, J., Kostelecký, T., Illner, M , Vobecká, J.: Samospráva venkovských obcí 
a místní rozvoj, SLON, Praha, 2011;

Brozmanová Gregorová, A., Marček, E., Mráčková, A.: Analýza dobrovoľníctva 
na Slovensku, Univerzita Mateja Béla, OZ Pedagog, PDCS, o.z., PANET, Banská 
Bystrica 2009;

Brumovská, T; Málková, G.: Mentoring -  Výchova к profesionálnímu dobrovolnictví, 
Portál, Praha 2010;

Brynjolfsson, E., McAfee, A.: The Second Machine Age, Hardcover, 2014;

Buchtová, В. a kol.: Nezaměstnanost, psychologický, ekonomický a sociální problém, 
Grada, Praha 2002;

Carroll, M., Tholstrupova, M.: Integrativní přístupy к supervizi. Triton, Praha 2004;

Cesta časem do roku 1900, CD, Multimedia ART, 1999;

Cesty к účinnému fundraisingu, Spiralis, Praha 2004;

Clinton, B.: Dárcovství, Volvox Globator, Praha, 2008;

Cungi, Ch.: Jak zvládat stres, Metody a praktická cvičení, Portál, Praha 2001;

Čermák, D., Vobecká, J. a kol.: Spolupráce, partnerství a participace v místní veřejné 
správě, SLON, Praha, 2011 ;

Čírtková, L., Vitoušová, P. a kol.: Pomoc obětem (a svědkům) trestných činů, Grada, 
Praha 2007;

Disman, M.: Jak se vyrábí sociologická znalost, UK -  Karolinum, Praha 1993;

123



Dobrovolníci pro kulturu, dobrovolnická činnost v kulturních organizacích, Česká kan
celář programu Culture, Praha 2011 ;

Drucker, P. R: Řízení neziskových organizací -  praxe a principy, Management Press, 
Praha 1994;

Fischer-Epe, M.: Koučování, Portál, Praha 2006;

Fleming, L, Taylor, A.: Koučink, Praha, Portál 2005;

Frič, R: Aktivity a potřeby neziskových organizací v ČR, AGNES, ICN, Praha 1998;

Frič, R a kolektiv: Strategie rozvoje neziskového sektoru, Fórum dárců, Praha 2000;

Frič, R a kolektiv: Dárcovství a dobrovolnictví v České republice, NROS a AGNES, 
Praha, 2001;

Frič, R, Pospíšilová T. a kok: Vzorce a hodnoty dobrovolnictví v české společnosti 
na začátku 21. století, HESTIA, AGNES, Praha 2010;

Frič, R, Vávra, M.: Tři tváře komunitního dobrovolnictví, HESTIA, AGNES, Praha
2012;

Gardner, J. W.: Budování komunity, Nadace VIA, Praha 1999;

Glosová, D. a kol: Bydlení pro seniory, ERA, Brno, 2006;

Gorgol, D., Karvinská radnice přerušila zaměstnávání lidí za stravenky, Karvinský 
a Havířovský deník, 19.2.2013;

Guggenbühl-Craig, A.: Nebezpečí moci v pomáhajících profesích, Portál, Praha 2007;

Háblová, L.: Zdroje mezinárodní finanční pomoci zaměřené na NO, Centrum VIDA 
-  Život dětí a mládeže, Děčín 2001;

Hájek K.: Práce s emocemi pro pomáhající profese, Portál, Praha 2006;

Hatoková M., ed.: Sprevádzanie chorých a zomierajúcich. Dobrovoľníctvo v nemocni
ciach a paliatívnych zariadeniach, Vrba, Bratislava 2009;

Hartl, R: Komunitní práce, Katedra sociálni práce FFUK, Praha 1993;

Hartl, R: Psychologický slovník, BUDKA, Praha 1993;

Havrdová, Z.: Kompetence v sociálni práci, Osmium, Praha 2000;

Havrdová, Z., Hajný, M. at ak: Praktická supervize, Galén, Praha 2008;

Hayes, N.: Psychologie týmové práce, Portál, Praha 2005;

Hawkins, R, Shohet. R.: Supervize v pomáhajících profesích, Portál, Praha 2004;

Hendl, J.: Úvod do kvalitativního výzkumu, Karolinum, Praha 1999;

Hloušek, J.: Právní minimum pro pracovníky NO, Občanské poradenské středisko, 
o.p.s., Hradec Králové 2000;

124



Hrdá, J.: Osobní asistence, poradenství a zprostředkování, APZP, Praha 2006;

Hutař, J.: Sociálně právní minimum pro osoby se zdravotním postižením, NRZP, 
Praha 2009;

Chaloupková, H. L.: Moje obec, moje město -  věc veřejná, Nadace VIA, Praha 2000;

Jankovský, J.: Etika pro pomáhající profese, Triton, Praha 2003;

Jindrová, R, Dusík, J.: Komunitní koalice: Proč a jak?, Centrum pro komunitní práci, 
Plzeň 1997;

Kalvach, Z., Čeledová, L., Holmerová, L, Jirák, R., Zavázalová, H., Wija, P. a kol: 
Křehký pacient a primární péče, GRADA, Praha 2011 ;

Kapr, J., Linhart, J., Fišerová, V , Vodáková A.: Sociální deviace, sociologie nemoci 
a medicíny, SLON, Praha, 1991;

Kavanová, L.: Lék na stud v tramvaji, týdeník Respekt, 14/2014;

Keményová, Z., Daňková, J.: Google, Škoda Auto, ČEZ, zaměstnavatelé snů, 
Hospodářské noviny, číslo 027, 7.-9. února 2014;

Klepáč, F.: Metodika programu Rozvoj dobrovolnictví, Dobrovolnické centrum, o.s., 
Ústí nad Labem 2006;

Klíma, P. (garant) a kol.: Kontaktní práce, Antologie textů české asociace Streetwork, 
ČAS, NVF-CEKAS, Praha 2007;

Kolektiv: Místo pro život, Nadace Partnerství, Brno, 1999;

Kolektiv: Obce, města, regiony a sociální služby, Socioklub, Praha 1997;

Kolektiv: Texty к personálnímu řízení v neziskové organizaci. AGNES, Praha 2008;

Kolektiv: Texty к řízení neziskové organizace. Projekt: 3 stupně řízení -  3 kroky 
ke stabilitě, AGNES, Praha 2008;

Kopřiva, K.: Lidský vztah jako součást profese, Portál, Praha 1997, II. vydání 2006;

Kosina, K. a kol.: Dobrovolnictví a metodika práce s dobrovolníky, AGNES, 
Praha 2003;

Koukolík, F.: Proč se Dostojevskij mýlil?, GALEN, Praha 2007;

Koukolík, R, Drtinová, I :  Vzpoura deprivantů, GALEN, Praha 2006;

Koukolík, R: Zvíře politické. Eseje o lidské nátuře, GALEN, Praha, 2012;

Křivohlavý, J.: Psychologie vděčnosti a nevděčnosti, GRADA, Praha 2007;

Křivohlavý, J.: Psychologie pocitů štěstí, Současný stav poznání, GRADA, Praha 2013;

Lesy a dobrovolnictví, Dobrovolnické centrum Ústí nad Labem 2011;

Lipczinsky, M., Boemer H.: Úspěch a sebepoznání, GRADA, Praha 2008;

125



Manifest Evropského dobrovolnictví, CEV, Brusel 2006;

Maroon, L: Syndrom vyhoření u sociálních pracovníků, Portál, Praha 2012;

Martínek, D.: Vyplatila se Unie?, Ekonom, č. 18/2014;

Matoušek, O. a kol: Práce s rizikovou mládeží, Portál, Praha 1996;

Matoušek, O. a kol: Encyklopedie sociální práce, Portál, Praha 2013;

Matoušek, O. a kol.: Základy sociální práce, Portál, Praha 2001;

Matoušek, O.: Metody a řízení sociální práce, Portál, Praha, 2003;

Matoušek, O.: Ustavní péče, Sociologické nakladatelství, Praha 1996;

Matoušek, O., Koláčková, J., Kodymová P. (eds.): Sociální práce v praxi, Portál, 
Praha 2005;

Mezinárodní dobrovolnictví v České republice s INEX-SDA, příručka pro hostitele 
projektů, INEX -  Sdružení dobrovolných aktivit, Praha 2012;

Možný, I.: Česká společnost, Nej důležitější fakta o kvalitě našeho života, Portál, 
Praha 2002;

Nečas, R: Veřejná služba: Obec sama zváží své možnosti, Moderní obec, číslo 2, 2009;

Nerandžič, Z.: Animoterapie aneb Jak nás zvířata umí léčit, Albatros, Praha 2006;

Novosad, L.: Základy speciálního poradenství, Portál, Praha 2006;

Novotný, A.: Kontinuitu vesnického osídlení je možné udržovat i dnes, Moderní obec, 
číslo 12, prosinec 2013;

Novotný, J., Lukeš, M. a kol: Faktory úspěchu nestátních neziskových organizací, 
VŠE, Oeconomica, Praha 2008;

Občanský sektor, Fakta pro každého, ICN, Praha 1999;

Obec a veřejná služba, MPSV, Praha 2010;

Obecné otázky neziskového sektoru, Sborník materiálů specializačního kurzu 
„Řízení neziskových organizací, AGNES, Praha 1999;

Ochman, M., Jordan, R: Dobrovolníci: cenný zdroj pomoci, The J. Hopkins Univ. Institut 
for Policy Studies, Baltimore 1997;

Pačesová, M.: Lékař, pacient a Michael Bahnt, TRITON, Praha 2004;

Palán, Z.: Lidské zdroje -  výkladový slovník, s. 139, Academia, Praha 2002;

Plamínek, J. a kol.: Řízení neziskových organizací, Nadace LOTOS, Praha 1996;

Plaňava, L: Průvodce mezilidskou komunikací, Grada, Praha 2005;

Pravidla dobrovolnické pomoci při mimořádných událostech, Pracovní skupina při MV 
ČR Dobrovolnictví při mimořádných událostech a krizových stavech, Praha 2013;

126



PROSTOR, společensko-kultumí revue: Norská inspirace: kultura občanského života 
v česko-norském kontextu, XXVII ročník, Sdružení pro vydávání revue Prostor, 
Praha 2010;

Prouty, G., Werde, D., Portner, M.: Preterapie, Navázání a udržení kontaktu s obtížně 
komunikujícími klienty. Portál, Praha 2005;

Průvodce procesem komunitního plánování, MPSV, Praha 2004;

Průvodce projekty Evropského sociálního fondu, Europeum, Praha 2003;

Reichel, I :  Kapitoly metodologie sociálních výzkumů, Grada, Praha 2009;

Reitmayerová, E., Broumová, V: Cílená zpětná vazba, Portál, Praha 2007;

Ridley, M.: Původ ctností, Portál, Praha 2000;

Rifkin, J.: The End of Work -  The Decline of the Global Labor Force and the Dawn 
of the Post-Market Era, Tarcher/Putnam, New York 1995;

Rozansky, J.: Makers and Takers, Commentary, November 2012, z anglického originálu 
přeložil Pavel Pejša pro Kontexty 5/2013;

Ruiz, M.: Čtyři dohody. Kniha moudrostí starých Toltéků, Pragma, Praha 2001;

Ryšavý, L: Povinná veřejná služba skončila. Obce čekají na kroky MPSV, Moderní 
obec, číslo 1, leden 2013;

Salamon, L. M., Anheier, H. K. a spolupracovníci: Nástup neziskového sektoru, 
AGNES, Praha 1999;

Salamon, L. M., Anheier H. K., et al: Global Civil Society: Dimensions of the Nonprofit 
Sector, MD, Johns Hopkins Center for Civil Society Studies, Baltimore 1999;

Senioři a kultura, příklady zapojení starší generace do kulturních projektů, Česká 
kancelář programu Kultura, Praha 2012;

Scott-Peck, M.: V jiném rytmu (Vytváření komunit), Votobia, Olomouc 1996;

Schmidbauer, W.: Psychická úskalí pomáhajících profesí, Portál, Praha 2000;

Skovajsa, M. a kol: Občanský sektor, Organizovaná občanská společnost v České 
republice, Portál, Praha 2010;

Sip, D., Jindrová, R: Komunitní organizování na Slovensku a v Čechách, CpKP 
a Nadace Partnerství, Plzeň 1998;

Sociální ekonomika v EU a její aplikace na podmínky ČR, Orfeus, Praha 2004;

Sozanská, O., Tošner, J.: Dobrovolníci a metodika práce s nimi v organizacích Portál, 
Praha 2002, II. vydání 2006;

Stančíková, M., Sabatová, J.: Canisterapie v teorii a praxi, Sdružení „PIAFA“, 
Vyškov 2012;

Svatošová, M.: Hospice a umění doprovázet, Ecce homo, Praha 1995;



Šálek, M., Feřtek, T.: Novináři nejsou zlí. Mediální rukověť pro neziskové organizace, 
Nadace VIA, Praha 2001;

Šimek, A., Kalina K.: Supervize -  kazuistiky, Triton, Praha 2004;

Tomeš, L: Sociální politika a mezinárodní zkušenost, Socioklub, Praha 2001;

Trhlinová, Z., K.: Partnerství v rozvoji obcí, měst a regionů, AUDITORIUM, 
Praha 2014;

Tvorba vize komunity, autorka amerického originálu Susan Clark s přispěním 
Delie Clark, Nadace Partnerství, 2004;

Ulehla, I.: Umění pomáhat, Renesance, Písek 1996;

Úvod do supervize, Cyklický model, SCAN, Tišnov 2002;

Vajdová, T.: Česká občanská společnost 2004: po patnácti letech rozvoje, Nadace 
rozvoje občanské společnosti, Fakulta humanitních studií UK, Akademické nakla
datelství CERM, Brno 2005;

Vargová, A., Gorgol, D.: Veřejná služba se vrací. Úklid za stravenku, Karvinský 
a Havířovský deník, 10.2.2013;

Vávrová, S.: Doprovázení v pomáhajících profesích. Portál, Praha 2012;

Vítková, M.: Kapitoly z personálního řízení pro neziskové organizace. 1. vyd., 
Gaudeamus, Hradec Králové 2004;

Vajdová, T.: Česká společnost 2004: po patnácti letech rozvoje, NROS, FHS UK, 
Praha 2005;

Velemínský, M.: Zooterapie ve světle objektivních poznatků, DONA, Praha 2007;

Vostřáková, L.: Pečující komunita, In: Sborník přednášek z konference, Praha 1999;

Výrost, J., Slaměník, I. (Eds.): Aplikovaná sociální psychologie II, Grada, Praha 2001;

Vybíral, Z.: Psychologie jinak. Současná kritická psychologie, Academia, Praha 2006;

Vybíral, Z.: Psychologie komunikace, Portál, Praha 2005;

Winch, R: Idea sociální vědy a její vztah к filosofii, CDK, Brno 2004;

Whitmore, J.: Koučování. Rozvoj osobnosti a zvyšování výkonnosti, Management Press, 
Praha 2004;

Zavádění standardů kvality sociálních služeb do praxe. Průvodce poskytovatele, MPSV, 
Praha 2003.

128


